
l l!]lil llil llil ll]t lill lil !]ll lillil llllil l] llilil lilil |il ll]
MKcHP@gAPlA l

Ministerstvo kultury

Mgr. Pavel Hlubuček
ředitel odboru movitého kultumího dědictví, muzeí a galeríi

V Praze dne 09.03.2016
č. ;.: trlr 17927 z0t6oMc
Vyřizuje: Mgr. Hana Vondráčková

Y áňená paní předsedkyně,
obdržel jsem Váš dopis ze dne 8. února t.r., kteým mě informujete o aktuální činnosti České
ntírodopisné společnosti a její snaze o péči a rozlroj oblasti etnograťrckého muzejnictví. O její
aktuální iniciativě jsem byl již informován, vydání Memoranda ke l20. výroóí otevření
Národopisného muzea českoslovanského chápu jako snahu napomoci již desetiletí připravené
a stále nerealizované etnografické expozici v Moravském zemském muzeu. Moravské zemské
muzeum se o její realizaci snažilo už před rokem 2009, ale intenzivně pak i po nástupu nového
vedení. Ve všech strategických materiálech organizace je tento záměr uveden, problémem však
zistávají r,ysoké náklady na jeho realizaci, přičemž ministerstvo kultury nemá možnost
mimořádné prostředky tak velkého rozsahu poskýnout. O získtání finančních prostředků usiluje
muzeum již řadu let i zjiných zdrojů, pokusilo se i o ziskání prostředků zNorských fondů.
Dosud však nikde nebyli úspěšní a z vlastních zdrojů Moravské zemské muzeum expozici
realizovat nedokaže.

S obsahem podkladů pro připravovaný záměr ,,Expozice tradiční kultury
na Moravěo' určeného pro objekt muzea Palác šlechtičen v Brně vč. zárněru stálé expozice
tradičního loutkářského umění, který je také urěen pro realizaci v tomto objektu, jsem
dopodrobna seznámen, zénoveřtjsem byl informován o úmyslu jeho předloženi v rámci wýzvy
č. 2I - Muzea v rámci specifického cíle Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje
kulturního dědictví Integrovaného regionálního operačního programu s tím, že v případě jeho
přijetí ministerstvo kultury poskytne nezbytnou státní spoluúěast.

Z hlediska klíčových priorit orgarizace je to záležitost vysoce preferovaná, za prioňtani
jako jsou vybudování centrálního depozitáře, obnovení expozice v Dietrichsteinském paláci
a oprava objektŮ v centru Bma, je takto vnímána i ze strany zřízovatele. Z tohoto důvodu věřím,
že vybudovrání důstojné etnografické expozice v Moravském zemském muzeum se v dohledné
době podaří úspěšně rcalizovat

Yéňenápari
Mgr. Jana Nosková, Ph.D.
předsedkyně České národopisné společnosti, z. s.

Česká narodopisná společnost, z. s.
Národní 3
II7 20 Praha 1

,r/fr^-


